
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO PROVVEDITORATO, GARE E ACQUISTI 

 

 

 

 

N. 22 del 20 gennaio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura hardware e software di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 98 del 7.3.2019. Presa 

d’atto del conferimento della società Pal Informatica 
s.r.l. nella società Palitalsoft s.r.l.. 

 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 22 del 20 gennaio 2020 

Fornitura hardware e software di cui alla determinazione dirigenziale n. 98 del 7.3.2019. Presa d’atto del conferimento della società 

Pal Informatica s.r.l. nella società Palitalsoft s.r.l. con sede in Jesi (AN).  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 98 del 7.3.2019 è stata affidato, 

tra l’altro, attraverso il sistema della Trattativa Diretta sul M.E.P.A., il servizio di 

manutenzione e assistenza per i software di proprietà in uso presso l’Ente per l’anno 
2019, alla Pal Informatica s.r.l., con sede in Jesi (AN), per l’importo complessivo di 

Euro 19.183,28=, oltre I.V.A.. 

 

 Vista la comunicazione, assunta al protocollo comunale in data 11.11.2019, 

registrata al n. 27565/2019, con la quale la suddetta Società comunica che, con efficacia 

dal 1°.11.2019, è stata conferita nella società Palitalsoft s.r.l., con sede in Jesi (AN). 

 

 Dato atto che, per effetto del conferimento e con decorrenza dal momento di 

efficacia della stessa, la nuova società conferitaria con denominazione sociale 

“Palitalsoft s.r.l.” subentra nei diritti e negli obblighi facenti capo a Pal Informatica s.r.l. 

in relazione ai contratti in essere. 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto del suddetto conferimento, con 

conseguente affidamento del monte ore residuo previsto per il servizio di assistenza 

remota al software City Financing, di cui alla determinazione dirigenziale n. 98/2019, a 

Palitalsoft s.r.l.. 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto della comunicazione, agli atti del servizio Provveditorato, Gare e 

Acquisti, assunta al protocollo comunale in data 11.11.2019 e registrata al                          

n. 27565/2019, con la quale Pal Informatica s.r.l., con sede in Jesi (AN), Via 

Brodolini 6, comunica che, con efficacia dal 1°.11.2019, è stata conferita nella 

società Palitalsoft s.r.l., con sede in Jesi (AN), Via Brodolini 12, che subentra nei 

diritti e negli obblighi facenti capo alla stessa in relazione ai contratti in essere; 

2. di prendere atto, conseguentemente, del subentro di Palitalsoft s.r.l. nel contratto 

relativo al monte ore residuo per il servizio di assistenza remota al software City 

Financing, affidato a Pal Informatica s.r.l. con determinazione dirigenziale 

n. 98/2019, per l’importo di Euro 1.139,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 250,58= e 

così per complessivi Euro 1.389,58=, CIG. ZDD270F0CE; 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, riferita 

al servizio di assistenza remota al software City Financing, trova copertura 

finanziaria nell’impegno 2019-488 già assunto con la suddetta determinazione 

dirigenziale n. 98/2019; 

4. di stabilire che: 

4.1 il pagamento per il servizio affidato verrà effettuato a seguito di presentazione di 

regolare fattura, da emettersi esclusivamente in forma elettronica, con pagamento su 

conto corrente; 

4.2 l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

4.3 l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa che 



prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi in tutti i casi 

in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche e della società 

Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 136/2010; 

4.4 l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nella fattura relativa al 

suddetto servizio il CIG. ZDD270F0CE, in mancanza del quale il Comune di 

Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, commi 2 e 3, 

del Decreto Legge 24.4.2014, n 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

23.6.2014, n. 89; 

5. di stabilire, altresì, che il contratto relativo all'affidamento di cui alla presente 

determinazione sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio 

e consisterà nella trasmissione del presente atto alla ditta affidataria tramite posta 

elettronica certificata, ai sensi dell'articolo 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 
contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

BT/bt 
Y:\Economato\GARE M.E.P.A\Anno 2019\Manutenzione hardware e software\TRATTATIVE DIRETTE\determina presa d'atto fusione PAL con Palitalsoft.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 20 gennaio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


